2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ

КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

	СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

	Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 194
СОВМЕСТНОГО ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ И ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
по вопросу:

"О ходе реализации Закона Республики Марий Эл
от 3 марта 2005 года № 2-З "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав"

	19 марта 2019 года
14.00
	Администрация городского округа
"Город Йошкар-Ола"
(г. Йошкар-Ола, Ленинский пр-т, д. 27,
2 этаж, малый зал)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации Закона Республики Марий Эл от 3 марта
2005 года № 2-З "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав".

1.1. Отчет Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Марий Эл о своей работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Республики Марий Эл за 2018 год.

1.2. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании "Город Йошкар-Ола"
по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
в 2018 году.
1.3. О деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл "Республиканский центр психолого-педагогической
и социальной помощи населению "Доверие" в рамках оказания психологической помощи несовершеннолетним.
1.4. Об оказании психиатрической помощи несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
Комитеты решили:
1. Отметить, что Закон Республики Марий Эл от 3 марта 2005 года
№ 2-З "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав" реализуется в установленном порядке в целях защиты и восстановления прав и законных интересов несовершеннолетних.
2. Отчет Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Марий Эл о своей работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Республики Марий Эл за 2018 год принять к сведению.
3. Обратиться в Правительство Республики Марий Эл с предложением рассмотреть вопросы:

об увеличении количества работников, обеспечивающих деятельность Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании "Город Йошкар-Ола" в связи с тем, что в 2018 году указанной комиссией рассмотрено 1659 дел об административных правонарушениях
из 3642 дел, рассмотренных всеми комиссиями по делам несовершеннолетних
в муниципальных образованиях республики. Кроме того, в городском округе "Город Йошкар-Ола" проживает более одной трети несовершеннолетних
Республики Марий Эл: 59 568 детей в Йошкар-Оле из 147 642 детей Республики Марий Эл;

об увеличении ставок социальных педагогов и психологов
в образовательных учреждениях.

4. Провести выездное совместное заседание комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию и по законодательству в администрацию городского округа "Город Волжск" с участием комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав в городском округе "Город Волжск" и Волжском муниципальном районе.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству М.Н.Швецова.